
1

Kupní smlouva
KUP/OMM-0504/2021

Prodávající: Město Jaroměř

Sídlo: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
IČO:00272728
DIČ: CZ00272728
Číslo účtu: 4626131369/0800

Zastoupené Josefem Horáčkem, starostou

(dále jen „prodávající")

a

Kupující: OBEC JASENNÁ

Sídlo: Jasenná 68, 552 22 Jasenná
IČO: 00272736
DIČ:CZ00272736
Číslo účtu: 6827551/0100
Zastoupené Ing. Jitkou Slezákovou, starostkou

(dále jen „kupující")

JARO ĚŘ
KUP/OMM-0504/2021

společně dále jen „smluvnístrany"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a následujících zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") tuto kupní
smlouvu (dále jen „smlouva"):

ČI. I.

Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následující movité věci:

Tatra 815 PR 2 22 235 6X6.1, VIN 42807127, druh karosérie 31 požární

(dále jen souhrnně jako „předmět koupě")

V0720KSN

1



í

2. Prodávající prohlašuje, že jeho právo s Předmětem koupě volně nakládat, není nijak omezeno. 
Prohlašuje rovněž, že na Předmětu koupě nevážnou dluhy, zástavní, nájemní práva ani jiná 
práva třetích osob, a to ani jako práva váznoucí na věci hromadné, do níž Předmět koupě 
případně náleží. Prohlašuje dále, že na Předmětu koupě nevážnou žádné podstatné faktické 
či právní vady, které by znemožňovaly, nebo podstatně omezovaly užívání Předmětu koupě, 
nebo by byly na překážku platnému a účinnému uzavření této smlouvy, že nedošlo k uzavření 
jakékoliv smlouvy, na základě, které by mohlo dojít ke vzniku práv třetích osob k Předmětu 
koupě.

3. Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že jejich smluvní volnost není nijak omezena a že 
nebylo zahájeno ani nehrozí žádné soudní (ani insolvenční), rozhodčí ani správní řízení, které 
by bránilo platnému uzavření této smlouvy nebo splnění závazků, k nimž se smluvní strany 
touto smlouvou zavazují.

JARO ĚŘ
KUP/OMM-0504/2021

ČI. II.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se převádí předmět koupě za úplatu z prodávajícího na kupujícího.

2. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě za 
podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu 
za podmínek stanovených touto smlouvou.

ČI. III.

Kupní cena a platba

1. Dohodnutá kupní cena činí celkem 1 251000,00 Kč (slovy: 
JedenmiliondvěstěpadesátjednatísícKorunčeských).

2. Na tuto částku bude vystavena faktura, která bude uhrazena bezhotovostním převodem 
kupujícím na účet prodávajícího č.: 4626131369/0800 vedeného u České spořitelny, a.s. 
nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu účinnosti této smlouvy.

3. V případě prodlení s úhradou peněžitého dluhu ve sjednaném termínu se Kupující zavazuje 
uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za každý den prodlení; 
povinnost k náhradě škody za porušení povinnosti zaplatit včas peněžitý dluh tím není 
dotčena.

V0720KSN

2



JARO ĚŘ
KUP/OMM-0504/2021

ČI. IV.

Ostatní ujednání

1. Prodávající seznámil Kupujícího se stavem Předmětu koupě. Kupující potvrzuje, že si Předmět 
koupě prohlédl a že se seznámil sjeho stavem, jenž odpovídá běžnému opotřebení a že 
neshledal žádné vady, které by bránily řádnému užívání Předmětu koupě, a za tohoto stavu 
Předmět koupě do svého vlastnictví přijímá.

2. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího dnem zaplacení celkové ceny. Do 
okamžiku nabytí vlastnictví k Předmětu koupě Kupujícím nese nebezpečí škody na Předmětu 
koupě Prodávající, nepřevzal-li již Kupující Předmět koupě od Prodávajícího.

3. Smluvní strany na sebe převzaly ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 
nebezpečí změny okolností.

4. Smluvní strany si sjednávají, že vedle případů, kdy je smluvní strana oprávněna od smlouvy 
odstoupit podle občanského zákoníku, je každá ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy 
odstoupit v případě, že některé prohlášení druhé smluvní strany učiněné v této smlouvě bylo 
ke dni uzavření této smlouvy nepravdivé. Smluvní strana, která poskytla nepravdivé prohlášení 
nebo porušila sjednaný závazek, se zavazuje vypořádat na své náklady a bezodkladně všechny 
dluhy a následky vzniklé v této souvislosti, které vzniknou druhé smluvní straně, a nahradit 
druhé smluvní straně veškerou vzniklou škodu. Smluvní strany si též sjednávají, že Prodávající 
je ve smyslu ustanovení § 253 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn od této smlouvy odstoupit, 
dojde-li k zahájení insolvenčního řízení vůči Kupujícímu předtím, než Kupující zaplatil celkovou 
cenu, a to kdykoliv, aniž je třeba vyčkat, zda insolvenční správce smlouvu splní, či její plnění 
odmítne.

ČI. V.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech shodných vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží dvě 
vyhotovení a kupující obdrží dvě vyhotovení.

2. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, především pak občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí.

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy prodávající bezodkladně informuje kupujícího, nebyl-li kontaktní údaj 
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

V0720KSN

3



5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 3 měsíce
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv úplný obsah
smlouvy se nevztahuje na technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci,
model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet.

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez osobních údajů a dalších
chráněných informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru
smluv.

8. Kupující souhlasí se zveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy
v registru provede výhradně prodávající.

9. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího uzavření a nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

10. Záměr prodeje Tatry 815 byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Jaroměř dne
27.10.2021 a z úřední desky sejmut dne 11.11.2021, v téže době byl rovněž zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města.

11. Uzavření této kupní smlouvy schválila Rada města Jaroměř na svém zasedání dne 22.11.2021
usnesením č. 1285-28-2021-OMM-RM, a to nadpoloviční většinou všech členů Rady města.

,..2021 V J

V0720KSN

4


